2024年 12月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

新作「DX推進者シリーズ」を４研修リリース

～組織や現場の課題を的確に捉え、DX化を推進する～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、DX推進担当者・リーダー向

け研修コンテンツを新たに開発しましたので、お知らせします。

生成 AI の進化により、一層 DX（デジタルトランスフォーメーション）化が進む昨今、DX 推進の担

当者・リーダーなどを任命する企業・組織が増えています。複数人を擁する DX推進チームを設置する

組織がある一方、担当者が少人数であったり別業務と兼任している場合も多く、機動力に欠けるとい

うお悩みもうかがいます。

こうしたニーズを受けて、当社は「DX 推進者シリーズ」を新たに開発しました。デジタル時代の基

礎知識や考え方を押さえたうえで、専門知識の獲得だけでなく、組織や現場における課題を的確に捉

え、解決するスキルに着目して学ぶ内容で、４研修がシリーズとなっています。

組織内で DX推進を担い、デジタルツールの導入を主導する立場にある方に求められる４つのスキ

ル「課題設定力」「仮説構築力」「業務フロー最適化スキル」「DX企画力」を、全５日間で網羅しま

す。

＜DX推進者シリーズ概要＞

名称
DX推進者シリーズ

https://www.insource.co.jp/training-special/dx_leader.html

特徴

①DX推進担当者に必要なスキルを網羅

②専門知識の獲得よりも、現場の課題を解決するスキルに着目

③シリーズ全４研修（全５日間）、１研修（１日間）から受講可能

受講料

■課題設定力研修、仮説構築力研修、業務フロー最適化研修（各１日間）

１名様 ¥36,600（税込）／スマートパックポイント 140pt

■DX企画力研修（２日間）

１名様 ¥73,200（税込）／スマートパックポイント 280pt

お申込み方法
当社 WEBページまたは WEBinsourceよりお申込みください。

※講師派遣型での実施も可能です。詳細は当社担当営業にお問合せください

その他にも、DX教育に関する研修プログラムを多数ご用意しております。

・DX（デジタルトランスフォーメーション）研修ラインナップ（講師派遣・公開講座）

https://www.insource.co.jp/kenshu/digital-transformation-top.html

・デジタル時代の階層別研修・DXスキル研修（PDF）

https://www.insource.co.jp/resource/pdf/kyoiku/insource_digital_hierarchy.pdf

https://www.insource.co.jp/training-special/dx_leader.html

＜DX推進者シリーズ全ラインナップ＞

名称
課題設定力研修～全社的な課題を見極めて最適化する（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup-dx-kadaisettei.html

概要
DX推進の第一歩は課題設定から始まります。限られた部署・人だけでなく、組織

全体の視点で課題を捉えられるフレームワークを学びます。

公開講座

開催日程

※一部抜粋

■オンライン開催

２月 28日（金）、３月 26日（水）10:00- 16:45 他

■対面開催（東京会場）

４月 21日（月）10:00- 16:45

名称
仮説構築力向上研修～多面的にデジタル化を考える（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup-dx-hypothesis.html

概要
粘り強く改革を進められる DX推進者に必要な、仮説構築力を鍛えます。ツール導

入による効果の予測と検証を、実践演習で学びます。

公開講座

開催日程

※一部抜粋

■オンライン開催

３月７日（金）、４月 18日（金）10:00- 16:45 他

■対面開催（東京会場）

４月 22日（火）10:00- 16:45 他

名称
業務フロー最適化研修～行動経済学の観点で検証する（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup-dx-flow.html

概要
DX推進に必要な業務フローの可視化から始まるプログラムです。業務プロセスを

行動経済学の観点から検証し、「利用したくなる業務フロー」を設計します。

公開講座

開催日程

※一部抜粋

■オンライン開催

２月 26日（水）、３月 31日（月）10:00- 16:45 他

■対面開催（東京会場）

４月 23日（水）10:00- 16:45 他

名称
DX企画力研修～操作性に優れたツールをイメージする（２日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup-dx-kikaku.html

概要
DX推進を具体化するための企画力を磨きます。システムの顔である UI（ユーザー

インターフェース）の設計を起点として、企画の実践演習を行います。

公開講座

開催日程

※一部抜粋

■オンライン開催

３月３日（月）～４日（火）、５月 15日（木）～16日（金）10:00- 16:45 他

■対面開催（東京会場）

４月 24日（木）～25日（金）10:00- 16:45 他

当社では、今後も社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につな

がる教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-5577-2273

about:blank